
Obsah

KDO ISEM BYL 
Záhady 13
Odhalení o člověku jménem Benson, který se vrhl 
z dvaašedesátého patra Kree-Kastelu na Broadway! 
Jak umřu 14 
Únava 1 15
Rozloučení s jedním městem a jednou ženou 15 
Doba osvícených 16 
Nenávist 18

EKVÁDOR
La Cordillera de los Andes 20
Co jsem viděl na holé zdi 21
Krásný bílý koni (ale tvé bělmo je růžové)... 21
Z mého pokoje je vidět sopka... 22
Vzpomínky 22
Dávení, nebo se blíží smrt? 23

MĚ STATKY 
Mé statky 25 
Čím se zabývám 28 
Pronásledování 29 
Spaní 29 
Štěstí 30 
Ztracený člověk 31 
Molo 31 
Křičet 32 
Projekce 32 
Malý 33 
Oni 33
Odvezte mne 34 
Každý den méně krve 34 
Láska 35 
Jsem gong 36



IISTÝ PÉRO
Mírumilovný člověk 37 
Péro v restauraci 37 
Péro na cestách 39 
Péro v Casablance 40 
Péro na stropě 41

POHNUTÁ NOC 
Vítr 43
Království popele 43 
Heroický věk 44 
PROTI ! 45
My 46
Jak vás vidím 47 
Kniha stížností 47 
Můj život 49 
Plovoucí ledovce 49 
Ke klidu a míru 50

VNITRNÍ DÁL
Hlava proráží zdi 51
Příroda věrná člověku 52
Mezi středem a nepřítomném 52
Odpočinutí v bídě 53
Po cestě smrti 53
Veliké housle 54
V noci 55
Ale kdy přijdeš Ty? 55 
Jak kámen do studny 56 
Zpěv smrti 57

MALBY
Hlavy 58 
Klaun 59 
Krajiny 60



ZKOUŠKY, z a Rik á n i 
Lazare, spíš? 61 
Abeceda 62 
Hlas 62 
Dopis 63
Dopis praví dál... 64 
Labyrint 66 
Svět 66 
Letopisy 67 
Mé sochy 67 
Veliká nestvůrná ruka 67 
Starý sup 68 
Moře 68

21VOT V PL1HÁCH
PASÁŽE
ČETBA
V TVÁŘ ZÁVORÁM 
Jako moře 69 
Pták, který mizí 70 
Pumpa 70 
Socha a já 70 
Tahavi 71
Ať odpočívá v rozbroji 72 
A zase znovu 73 
První dojmy 74
Čtení dvou litografií Zao-Wu-Kiho 78 
Před očima 79 
Agir, už jdu 81 
Střepy vědění 82

NĚKOLIK INFORMACI O DEVĚTAPADESÁTI 
LETECH EXISTENCE 86

Doslov Jana Vladislava 93
Poznámka Jana Vladislava 98
Ediční poznámka ke knižnímu vydání v Malvernu 99


